



Motion

Kommunfullmäktige i Tranås Kommun

En egen nämnd med fokus på Klimat- Miljö- och Energifrågor

Det är "skarpt läge" för alla kommuners klimat- och miljöarbete! Några kommuner i landet utlyser "klimatnödläge" för att ge en tydlig signal till politiker, förvaltningar och kommunmedborgare, om situationens allvar. Takten i omställningsarbetet måste öka för att kunna begränsa den globala uppvärmningen och undvika katastrofala konsekvenser. Miljömålen (till år 2020) har inte nåtts i vårt län och bl.a. den biologiska mångfalden är starkt hotad. Parallellt måste vi driva arbetet med att anpassa vårt samhälle till klimatförändringarna.

Vänsterpartiet vill väcka frågan om vår kommuns nuvarande nämndorganisation verkligen är den optimala när det gäller arbetet med klimat/miljö/energifrågorna. Dessa frågor har i nuläget Bygg- och Miljönämnden, enligt sitt reglemente, ansvar för. Bygg- och Planärenden tar en stor del av nämndens arbete. Frågan är om den nuvarande nämnden klarar av det stora och viktiga arbetet som är kopplat till Parisavtalet och Agenda 2030? Ett omfattande arbete måste igång som inbegriper alla kommunala förvaltningar och bolag, näringslivet, lokala organisationer och kommunmedborgare. Vore en egen nämnd ett bättre alternativ?

Utöver detta anser vi att med ett växande uppdrag behöver miljöförvaltningen stärkas upp med en utökad budget och fler medarbetare. Exempelvis så har Gislaveds kommun en särskild avdelning som arbetar med hållbar utveckling, och säkerställer att arbetet genomsyrar hela den kommunala organisationen.

Regioner och kommuner spelar en nyckelroll för att förverkliga Parisavtalets intentioner och målen i Agenda 2030. Då måste vår kommun se till att skapa en organisation som med kraft kan ta sig an utmaningarna och nå resultat!

Vänsterpartiet yrkar

att vår kommun snarast utreder en med dagens krav ändamålsenlig nämndorganisation för klimat / miljö / energiarbetet

att beslut kan fattas och en eventuell ny nämndorganisation är på plats inför nästa mandatperiod 2022

Tranås den 2 februari 2021

För Vänsterpartiet

Karin Sissek

Suzanne Schöblom